2

[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

«____»_______ 2024                                                                                            № ______
	О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов                      от 28.05.2002 № 21-241 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                      «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 28.05.2002 № 21-241 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В абзацы второй – четвертый пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Решение об условиях приватизации утверждается правовым актом Администрации города Норильска (далее – Решение об условиях приватизации).

Проект Решения об условиях приватизации подготавливается Управлением имущества Администрации города Норильска.

В Решении об условиях приватизации должны содержаться следующие сведения:».
1.2. Абзац первый пункта 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«После утверждения Главой города Норильска Решения об условиях приватизации Управление имущества Администрации города Норильска осуществляет приватизацию муниципального имущества в порядке, установленном действующим законодательством, настоящим Положением и в соответствии с Решением об условиях приватизации.».
1.3. В абзаце втором пункта 2.7, абзаце пятнадцатом пункта 7.1 Положения слова «План приватизации» заменить словами «Решение об условиях приватизации».
1.4. В пункте 9.5 Положения слова «утвержденными в Плане приватизации» заменить словами «утвержденными в Решении об условиях приватизации».

1.5. В пункте 10.1 Положения слова «на основании Плана приватизации» заменить словами «на основании Решения об условиях приватизации».
1.6. Пункт 17.5 Положения изложить в следующей редакции:
«В течение тридцати календарных дней с даты утверждения Решения об условиях приватизации в порядке, установленном настоящим Положением, Управление имущества Администрации города Норильска направляет концессионеру копию правового акта Администрации города Норильска об утверждении Решения об условиях приватизации, предложение о заключении договора купли-продажи муниципального имущества и проект договора купли-продажи имущества.».

1.7. В пункте 21.2 Положения слова «в Плане приватизации» заменить словами «в Решении об условиях приватизации».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Председатель Городского Совета                                         Глава города Норильска
                               А.А. Пестряков                                                            Д.В. Карасев